
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 09 y el 13 de Septiembre de 2024 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 

del Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

410.1500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°33'42.57"8°57'38.28" 38.0627  1.00PPC PANAMA

410.2500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°33'42.57"8°57'38.28" 38.0627  1.00PPC PANAMA

410.4000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°54'18.66"9°21'11.87" 38.0627  1.00PPC COLON

410.5500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°33'42.57"8°57'38.28" 38.0627  1.00PPC PANAMA

410.5750 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°54'18.66"9°21'11.87" 38.0627  1.00PPC COLON

410.6500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°33'42.57"8°57'38.28" 38.0627  1.00PPC PANAMA

410.9750 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°54'18.66"9°21'11.87" 38.0627  1.00PPC COLON

411.1500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°54'18.66"9°21'11.87" 38.0627  1.00PPC COLON

411.7250 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°23'14.04"9°4'0.19" 57.0941  1.00AEROPUERTO TOCUMEN

411.8000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°23'14.04"9°4'0.19" 38.0627  1.00AEROPUERTO TOCUMEN

420.1500 0.0250PPC PANAMA  20.0000 164.128°57'38.28" 79°33'42.57" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.2500 0.0250PPC PANAMA  20.0000 164.128°57'38.28" 79°33'42.57" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.4000 0.0250PPC COLON  20.0000 164.129°21'11.87" 79°54'18.66" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.5500 0.0250PPC PANAMA  20.0000 164.128°57'38.28" 79°33'42.57" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.5750 0.0250PPC COLON  20.0000 164.129°21'11.87" 79°54'18.66" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.6500 0.0250PPC PANAMA  20.0000 164.128°57'38.28" 79°33'42.57" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

420.9750 0.0250PPC COLON  20.0000 164.129°21'11.87" 79°54'18.66" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

421.1500 0.0250PPC COLON  20.0000 164.129°21'11.87" 79°54'18.66" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

421.7250 0.0250AEROPUERTO TOCUMEN  20.0000 164.129°4'0.19" 79°23'14.04" VariableVariable 57.0941  1.00MOVIL

421.8000 0.0250AEROPUERTO TOCUMEN  20.0000 164.129°4'0.19" 79°23'14.04" VariableVariable 38.0627  1.00MOVIL

6018.5000 56.0000ISLA SABOGA  0.0000 164.58°37'33" 79°3'42" 79°24'53"9°9'35.5" 19498.4453  1.00CERRO AZUL 4
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6063.8000 56.0000LOS VALLES DE CAÑAZAS  0.0000 164.58°24'55.76" 81°12'49.93" 81°20'21"8°12'50" 3981.0718  2.50CARRETERA REDONDO - LOS 

MICHOS

6077.8000 56.0000ISLA SABOGA  0.0000 164.58°37'33" 79°3'42" 79°24'53"9°9'35.5" 19498.4453  1.00CERRO AZUL 4

6123.0000 28.0000RENACIMIENTO  0.0015 164.108°49'43" 82°45'24" 82°38'12"8°45'26" 2060.6824  2.50VOLCAN 1

6270.5400 56.0000CERRO AZUL 4  0.0000 164.59°9'35.5" 79°24'53" 79°3'42"8°37'33" 19498.4453  2.50ISLA SABOGA

6315.8400 56.0000CARRETERA REDONDO - 

LOS MICHOS

 0.0000 164.58°12'50" 81°20'21" 81°12'49.93"8°24'55.76" 3981.0718  2.00LOS VALLES DE CAÑAZAS

6329.8400 56.0000CERRO AZUL 4  0.0000 164.59°9'35.5" 79°24'53" 79°3'42"8°37'33" 19498.4453  2.50ISLA SABOGA

6375.0000 28.0000VOLCAN 1  0.0030 164.108°45'26" 82°38'12" 82°45'24"8°49'43" 2060.6824  2.50RENACIMIENTO

6460.0000 56.0000BOCA DE SOLOY  0.0000 164.58°28'7.9" 82°5'42.7" 82°8'6.1"8°21'6.1" 3981.0718  1.50HORCONCITOS

6800.0000 56.0000HORCONCITOS  0.0000 164.58°21'6.1" 82°8'6.1" 82°5'42.7"8°28'7.9" 3981.0718  1.00BOCA DE SOLOY

7208.0000 56.0000ISLA PEDRO GONZALEZ  0.0000 164.58°24'3.5" 79°5'19.1" 79°1'57"8°37'37" 5888.4365  1.00CONTADORA

7369.0000 56.0000CONTADORA  0.0000 164.58°37'37" 79°1'57" 79°5'19.1"8°24'3.5" 5888.4365  1.00ISLA PEDRO GONZALEZ

7425.5000 56.0000ALTO CERRON  0.0000 164.58°45'42.51" 82°51'52.39" 82°38'12"8°45'20" 3801.8940  2.50VOLCAN

7613.5000 56.0000VOLCAN  0.0000 164.58°45'20" 82°38'12" 82°51'52.39"8°45'42.51" 3801.8940  2.50ALTO CERRON

7807.0000 56.0000CARTI T  0.0000 164.59°26'44.82" 78°58'39.72" 78°58'39.06"9°33'13.98" 5888.4365  1.00EL PORVENIR

7807.0000 56.0000SALUD  0.0000 164.59°12'24" 80°8'4" 80°11'11.3"9°11'31.4" 3801.8940  1.00RIO INDIO COLON

7821.8200 56.0000PIEDRAS GORDAS 2  0.0000 164.58°38'29.33" 80°30'40.21" 80°26'18.2"8°38'22.4" 3801.8940  2.50LLANO GRANDE

7942.0000 56.0000EL LIMON DE OCU  0.0000 164.58°3'38.1" 80°46'15.1" 80°49'47"8°5'29" 3801.8940  1.50EL ESPINO DE SANTA ROSA

7942.0000 56.0000SANTA ROSA CAMARON  0.0000 164.58°36'36.4" 82°40'58.4" 82°38'2.59"8°36'3.22" 1659.5869  2.50BONGO DE BUGABA

7942.0750 56.0000PUENTE CENTENARIO III  0.0000 164.58°59'49" 79°39'11" 79°39'8"8°55'51" 1659.5869  1.50CERRO PIEDRA

8010.0000 28.0000PELADO  0.0020 164.109°7'30" 79°42'18" 79°48'48.35"9°7'13.81" 1380.3917  2.00FARO 19

8010.0000 28.0000TORRE 6 REAR  0.0040 164.109°13'30.52" 79°56'50.01" 79°54'20.7"9°15'47.92" 467.7376  1.00DAVIS

8118.3250 56.0000RIO INDIO COLON  0.0000 164.59°11'31.4" 80°11'11.3" 80°8'4"9°12'24" 3801.8940  1.00SALUD

8118.3250 56.0000EL PORVENIR  0.0000 164.59°33'13.98" 78°58'39.06" 78°58'39.72"9°26'44.82" 3801.8940  1.00CARTI T

8122.0000 28.0000ISLA BRUJA CHIQUITA  0.0040 164.109°12'35.9" 79°54'52.3" 79°54'20.7"9°15'47.92" 467.7376  1.00DAVIS

8133.1400 56.0000LLANO GRANDE  0.0000 164.58°38'22.4" 80°26'18.2" 80°30'40.21"8°38'29.33" 3801.8940  1.50PIEDRAS GORDAS 2

8253.3250 56.0000BONGO DE BUGABA  0.0000 164.58°36'3.22" 82°38'2.59" 82°40'58.4"8°36'36.4" 1659.5869  2.50SANTA ROSA CAMARON
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8253.3250 56.0000EL ESPINO DE SANTA 

ROSA

 0.0000 164.58°5'29" 80°49'47" 80°46'15.1"8°3'38.1" 3801.8940  1.00EL LIMON DE OCU

8253.4000 56.0000CERRO PIEDRA  0.0000 164.58°55'51" 79°39'8" 79°39'11"8°59'49" 1659.5869  2.00PUENTE CENTENARIO III

8276.0000 28.0000DAVIS  0.0040 164.109°15'47.92" 79°54'20.7" 79°56'50.01"9°13'30.52" 467.7376  1.00TORRE 6 REAR

8276.0000 28.0000FARO 19  0.0005 164.109°7'13.81" 79°48'48.35" 79°42'18"9°7'30" 1380.3917  1.00PELADO

8338.0000 28.0000DAVIS  0.0040 164.109°15'47.92" 79°54'20.7" 79°54'52.3"9°12'35.9" 467.7376  1.00ISLA BRUJA CHIQUITA

12793.0000 56.0000SIOGI  0.0000 164.58°29'34.89" 82°39'15.62" 82°40'32.42"8°28'15.201" 1318.1410  1.50LA TRANCA DE SIOGUI

12806.0000 56.0000COW AES MAYORCA  0.0000 164.57°41'12.84" 80°9'11.16" 80°7'11.6"7°39'30.4" 5128.1636  1.00POCRI

13059.0000 56.0000LA TRANCA DE SIOGUI  0.0000 164.58°28'15.201" 82°40'32.42" 82°39'15.62"8°29'34.89" 1318.1410  1.50SIOGI

13072.0000 56.0000POCRI  0.0000 164.57°39'30.4" 80°7'11.6" 80°9'11.16"7°41'12.84" 1318.1410  1.00COW AES MAYORCA

14543.0000 56.0000SORA  0.0000 164.58°39'23.3" 80°2'48.8" 80°2'49.61"8°38'21.51" 1659.4412  2.50LA TOSCANA

14585.0000 28.0000ISLA BUENA VISTA  0.0020 164.109°11'11.5" 79°50'32.9" 79°47'59"9°10'22" 3235.8967  1.00FRIJOLES

14585.0000 28.0000ISLA GORGONA  0.0005 164.109°6'50.7" 79°43'24" 79°42'18"9°7'30" 457.0826  1.00PELADO

14585.0000 28.0000CASCADAS  0.0040 164.109°4'37.59" 79°40'45.17" 79°39'37.2"9°3'42.9" 457.0826  1.50LA PITA

14599.0000 56.0000ISLA SABOGA  0.0000 164.58°37'33" 79°3'42" 79°1'57"8°37'37" 1659.4412  1.00CONTADORA

14645.0000 56.0000CASCADAS  0.0020 164.109°4'37.59" 79°40'45.17" 79°42'18"9°7'30" 10471.1572  1.50PELADO

14725.0000 28.0000BARRO COLORADO  0.0020 164.109°9'41" 79°50'19" 79°52'57.31"9°10'33.16" 1318.2405  1.50TORRE 6F CENTRO

14725.0000 28.0000CASCADAS  0.0040 164.109°4'37.59" 79°40'45.17" 79°39'1.65"9°2'22" 5011.8105  1.50MONTE ZION

14725.0000 28.0000BORINQUEN  0.0020 164.109°0'27.48" 79°36'44.69" 79°36'52"9°1'20" 457.0826  1.00LUISA

14725.0000 28.0000FARFAN  0.0020 164.108°55'36.2" 79°33'57.6" 79°32'58"8°57'25" 1318.2405  1.00ANCON 140

14725.0000 28.0000SAN PABLO  0.0005 164.109°6'44.1" 79°47'4.5" 79°42'18"9°7'30" 19054.3730  1.00PELADO

14725.0000 28.0000CRISTOBAL 1000  0.0020 164.109°21'14" 79°54'55" 79°57'0.03"9°22'18.7" 5011.8105  1.00FT. SHERMAN

15033.0000 56.0000LA TOSCANA  0.0000 164.58°38'21.51" 80°2'49.61" 80°2'48.8"8°39'23.3" 1659.4412  2.50SORA

15075.0000 28.0000PELADO  0.0020 164.109°7'30" 79°42'18" 79°43'24"9°6'50.7" 457.0826  2.00ISLA GORGONA

15075.0000 28.0000FRIJOLES  0.0020 164.109°10'22" 79°47'59" 79°50'32.9"9°11'11.5" 5011.8105  1.50ISLA BUENA VISTA

15075.0000 28.0000LA PITA  0.0040 164.109°3'42.9" 79°39'37.2" 79°40'45.17"9°4'37.59" 457.0826  1.00CASCADAS

15089.0000 56.0000CONTADORA  0.0000 164.58°37'37" 79°1'57" 79°3'42"8°37'33" 1659.4412  1.00ISLA SABOGA

15135.0000 56.0000PELADO  0.0020 164.109°7'30" 79°42'18" 79°40'45.17"9°4'37.59" 10471.1572  2.00CASCADAS

15215.0000 28.0000MONTE ZION  0.0020 164.109°2'22" 79°39'1.65" 79°40'45.17"9°4'37.59" 5011.8105  1.50CASCADAS



Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

15215.0000 28.0000ANCON 140  0.0020 164.108°57'25" 79°32'58" 79°33'57.6"8°55'36.2" 1318.2405  2.00FARFAN

15215.0000 28.0000LUISA  0.0020 164.109°1'20" 79°36'52" 79°36'44.69"9°0'27.48" 457.0826  1.50BORINQUEN

15215.0000 28.0000TORRE 6F CENTRO  0.0020 164.109°10'33.16" 79°52'57.31" 79°50'19"9°9'41" 1318.2405  1.00BARRO COLORADO

15215.0000 28.0000PELADO  0.0020 164.109°7'30" 79°42'18" 79°47'4.5"9°6'44.1" 19054.3730  2.00SAN PABLO

15215.0000 28.0000FT. SHERMAN  0.0020 164.109°22'18.7" 79°57'0.03" 79°54'55"9°21'14" 3235.8967  1.00CRISTOBAL 1000

18250.0000 28.0000OPS T  0.0010 164.108°57'39.62" 79°32'46.47" 79°31'36"8°58'26" 304.9504  1.00EDIFICIO MIRAMAR

19260.0000 28.0000EDIFICIO MIRAMAR  0.0010 164.108°58'26" 79°31'36" 79°32'46.47"8°57'39.62" 304.9504  1.50OPS T

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 06 de Noviembre de 2024, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administradora General

ZELMAR RODRÍGUEZ DE MASSIAH


